
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SELVAZZANO DENTRO II 
Via Cesarotti 1/a – 35030 SELVAZZANO DENTRO (PD) 

Tel. 049/638633 - e-mail: PDIC89800Q@istruzione.it - PDIC89800Q@pec.istruzione.it 

C.F. 92249620284 – Codice M.P.I PDIC89800Q 

 
PNRR: Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30542 - 
CUP: D84D23003900006. 
 
Oggetto: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI N. 2 ESPERTI DI MICROSCOPIA, N. 2 TUTOR DI 
LABORATORIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 
e 2-bis;  
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 
a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»;  
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 
n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 
2- ter;  
VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 
113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 
della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1;  
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»;  

PDIC89800Q - A92FB81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000861 - 31/01/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE SOZZO

mailto:PDIC89800Q@istruzione.it
mailto:PDIC89800Q@pec.istruzione.it


VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, 
recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione 
degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»;  
VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 
79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 
particolare, l’art. 47, comma 5;  
VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, 
l’articolo 6;  
VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), 
nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»;  
VISTA la Linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico;  
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;  
VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione 
degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18 gennaio 2024;  
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente 
ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi 
operativi nazionali (P.O.N.)»;  
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 44. 
Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;  
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 
ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 
Commissione europea;  
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;  
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178»;  
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

PDIC89800Q - A92FB81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000861 - 31/01/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE SOZZO



(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 
1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  
VISTO il D.M. 65/2023, contenente il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU.;  
VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto, che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di €89.200,97;  
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 132935 del 15 novembre 2023; 
VISTO il progetto denominato ST_EM_IC2, presentato  

 
DETERMINA 

 
Art.1 – Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione delle seguenti figure professionali: 
 

Ruolo N° figure richieste Ore di impegno 

ESPERTO MICROSCOPIA 2 
50 

TUTOR DI LABORATORIO 2 

 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è definito in conformità D.M.65/2023 e 
allegato documento di Istruzioni Operative prot.n.0132935. 
 
I Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione, finalizzati alla promozione di pari opportunità di genere nell’accesso agli studi e alle 
carriere STEM, hanno come obiettivo il rafforzamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli scolastici, con particolare attenzione al superamento 
dei divari di genere nell’accesso alle carriere STEM. 
 
I Percorsi sono svolti sulla base delle indicazioni contenute nelle Linee guida per le discipline STEM, 
di cui all’articolo 1, comma 552, lett. a), della legge n. 197 del 29 dicembre 2022, adottate con decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, a seconda dell’ordine e del grado 
di scuola in cui vengono svolti. In particolare, tali percorsi devono essere progettati ed erogati sulla 
base di approcci pedagogici fondati sulla laboratorialità e sul learning by doing, sul problem solving e 
sull’utilizzo del metodo induttivo, sulla capacità di attivazione dell’intelligenza sintetica e creativa, 
sull’organizzazione di gruppi di lavoro per l’apprendimento cooperativo, sulla promozione del 
pensiero critico nella società digitale, sull’adozione di metodologie didattiche innovative, tenendo 
conto anche del quadro di riferimento europeo sulle competenze digitali dei cittadini DigComp 2.2. I 
percorsi devono dedicare, a livello trasversale, particolare attenzione al superamento degli stereotipi 
e dei divari di genere, valorizzando i talenti delle alunne e delle studentesse verso lo studio delle STEM 
e rafforzando ulteriormente le loro competenze. Lo svolgimento di tali percorsi può essere 
ricompreso anche nelle attività previste dalle Linee guida per l’orientamento di cui al decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328. 
Le azioni formative sono svolte in presenza e prevedono il coinvolgimento dell’intero gruppo classe, 
di più classi, di classi aperte e comunque di gruppi di studenti non inferiori a 9 unità, favorendo la 

PDIC89800Q - A92FB81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000861 - 31/01/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE SOZZO



massima partecipazione e coinvolgimento delle studentesse. 
I percorsi saranno tenuti da un formatore esperto in possesso di competenze documentate sulle 
discipline STEM e sulle tematiche del percorso, coadiuvato da un tutor. 
 

Art. 2 – Requisiti minimi di accesso 
 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in 
oggetto saranno considerati requisiti minimi di accesso (almeno uno dei tre requisiti): 

• essere in possesso di laurea in materie attinenti la selezione; 

• essere in possesso di competenze certificate attinenti la selezione; 

• essere in possesso di esperienze professionali in merito attinenti la selezione. 
 

Art.3 – Requisiti e titoli richiesti 
 

1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire anche partecipanti) che, alla data di 
scadenza del bando: 
 

a. Abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

b. Abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 

c. Non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

d. Possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura 

di selezione si riferisce; 

e. Non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di 

provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale, ad esclusione di quelli 

per i quali sia concesso il beneficio della non menzione (art. 175 c.p.); 

f. Non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica 

Amministrazione; 

g. Non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

h. Non si trovino in situazioni di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause 

di incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire 

l’adeguata valutazione delle medesime; 

i. Non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano 

intervenire con l’esercizio dell’incarico; 

 
2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza 

del termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno 
solo dei requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

3. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione 
mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di 
partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta. 

4. L’istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui 
al presente articolo. 

 
 
 
 

PDIC89800Q - A92FB81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000861 - 31/01/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE SOZZO



Art. 4 – Criteri di selezione 
 

I candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae e in base ai seguenti 
criteri di valutazione e relativi punteggi. 
 
Tabella A di valutazione dei titoli culturali 
TITOLI PUNTI 
 

Laurea specifica 10 

Laurea specifica oltre 100/110 12 

Laurea specifica con lode 16 

Laurea (titolo che se indicato, esclude il titolo specifico) 8 

Diploma specifico II grado 5 

Diploma II grado (titolo che se indicato, esclude il titolo specifico) 3 

Docenza universitaria coerente con la tipologia di intervento (per ogni anno fino a un max 
di 5 anni) 

4 

Docenza scuola di ogni ordine e grado coerente con la tipologia di intervento (per ogni anno 
fino a un max di 5 anni) 

3 

Pubblicazioni coerenti con la tipologia di intervento (per ogni pubblicazione fino a un max 
di 5) 

1 

Specializzazioni, corsi di perfezionamento post lauream, master, corsi di formazione ecc., 
coerenti con la tipologia di intervento (per ogni titolo, fino a un max di 2) 

2 

 
Tabella B di valutazione delle esperienze professionali pregresse  
TITOLI PUNTI 
 

Esperienza professionale specifica nel settore (per ogni anno fino a un max di 2) 6 

Esperienze di collaborazione in progetti affini (per ogni anno fino a un max di 2) 4 

Esperienze di collaborazione in progetti affini presso il nostro Istituto con esito finale 
positivo (per ogni esperienza con un minimo di 10h, fino a un max di 2) 

10 

 
Art. 5 – Durata dell’incarico 

 
1. La durata dell’incarico parte dalla data di scadenza del bando fino al 31 maggio 2024, come 

previsto dal DM 65/2023. 
2. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’incarico originario è consentito, in via 

eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, 
fermo restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico, nonché 
il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

 
Art. 6 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

 
1. Il corrispettivo lordo per gli esperti è stabilito in € 79,00/h (euro settantanove/00), per i tutor 

è stabilito in € 34,00/h (euro trentaquattro/00 all’ora) inteso quale importo lordo stato e come 
importo comprensivo di eventuale IVA e di ogni altro onere a carico dell’istituzione scolastica, 
rapportato alle ore effettivamente prestate. 

2. Il corrispettivo, sottoposto a rendicontazione, verrà erogato come specificato nello schema 
di lettera di incarico. 

 

PDIC89800Q - A92FB81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000861 - 31/01/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE SOZZO



Art. 7 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 
 

1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, pena l’esclusione, entro il giorno 
09/02/2024 ore 12:00 tramite email su posta elettronica ordinaria della scuola, all’indirizzo 
pdic89800q@istruzione.it recante come oggetto scritto in maiuscolo COGNOME_NOME 
RISPOSTA SELEZIONE AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI N. 2 ESPERTI DI MICROSCOPIA, 
N. 2 TUTOR LABORATORIO. Le candidature pervenute oltre la data indicata e senza l’oggetto 
scritto secondo le indicazioni fornite non verranno considerate. 

2. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato A, deve essere 
corredata da: 
 

a. Curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti 
ai fini della partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore 
oggetto del presente Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e 
delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000; 

b. Fotocopia del documento d’identità in corso di validità; 
c. Allegato B Autovalutazione dei titoli; 
d. Allegato C Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, 

attestante il possesso dei requisiti previsti per la partecipazione alla presente 
selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, 
ai sensi dell’art 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001. 
 

3. Ciascun documento di cui al comma 3 del presente dovrà essere debitamente datato e 
sottoscritto dal candidato, pena l’esclusione. 

4. L’istituzione si riserva il diritto di richiedere integrazioni rispetto alla documentazione 
presentata dai candidati e di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni sostitutive. 

 
Art. 8 – Commissione di valutazione 

 
1. La Commissione è composta da n. 2 docenti e n.1 personale ATA è nominata dal Dirigente 

scolastico dopo la scadenza del termine per la presentazione delle istanze di partecipazione. 
2. Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, 

la valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria. 
3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i 

criteri di valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato. 
 

Art. 9 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 
 

1. La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità 
di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 
amministrativa. 

2. Nello svolgimento della selezione, l’istituzione scolastica procede all’attribuzione 
dell’incarico/degli incarichi attraverso la ricognizione del personale interno all’istituzione e/o 
ricorso alle collaborazioni plurime, mediante affidamento dell’incarico ad una risorsa di altra 
istituzione scolastica. Ciò avviene in conformità con quanto dall’art. 46 del CCNL comparto 
“Istruzione e Ricerca” 2019-2021 del 18 gennaio 2024, per la realizzazione da parte dei docenti 
di specifiche attività progettuali per le quali sono richieste particolari competenze 
professionali. 

PDIC89800Q - A92FB81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000861 - 31/01/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE SOZZO

mailto:pdic89800q@istruzione.it


Art. 10 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli 
obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 
 

Art. 11 – Trattamento dei dati personali 
 

I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno 
utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale 
dell’Istituto. All’interessato competono i diritti di cui agli artt. 14 e 15 del Regolamento UE n. 679/16. 
 

Art. 12 – Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi della L. 241/90, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è l’Avv. Giuseppe 
Sozzo, in qualità di Dirigente Scolastico. 
 

Art. 13 – Pubblicazione della procedura di selezione 
 

Al presente bando è data diffusione mediante pubblicazione dell’albo della scuola; all’interessato 
competono i diritti di cui agli artt. 14 e 15 del Regolamento UE n. 679/16. 
 

Art. 14 – Rinvio normativo 
 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 
53 del d.lgs. 165/2001. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Avv.to Giuseppe Sozzo 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005 
norme ad esso connesse e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: All. A: Schema di domanda di partecipazione 
  All. B: Autovalutazione dei titoli 
  All. C: Dichiarazione insussistenza cause ostative 
 

PDIC89800Q - A92FB81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000861 - 31/01/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE SOZZO


		2024-01-31T15:04:12+0100
	GIUSEPPE SOZZO




